Диапазон регулирования выходного давления:
0,05…0,6 МПа (СП/2);
0,05…1,73 МПа (СП/6В);
1…12 МПа (СП/10)
Расход воздуха, обеспечиваемый СП, приве-
денный к условиям, указанным в ГОСТ 2939, м3/ч
(л/мин), не менее:
1,92 (32)(СП/2);

Рис.3. Стойка 1, 4.
* Стойка с быстросъемным соединением БС70. Описание соединения см. раздел "Быстросъемное соединение БС70".
Пример обозначения при заказе
Рис.4. Стойка 5.
1
Втулка2
Втулка ВП
Стойка5
1. Код стойки (табл.3).
Cредства коммутации и установки приборов, ЗИП
Код  стойки Резьба к
соеднительному
шлангу, А
Максимальное рабочее
давление, МПа
Рабочая  среда Назначение
1 М10х1 2,5 Воздух Работа с помпой П-0,25М;
П-0,04;  Н-2,5М; Н-2,5У
4 М20х1,5 70 Масло, вода Работа с гидропрессом П-70,
помпой PV-411-HP
5* М20х1,5 70 Масло, вода Работа с гидропрессом П-70,
помпой PV-411-HP
Cредства коммутации и установки приборов, ЗИП
Коллекторы предназначены для установки до 2х манометров при их поверке с помощью эталонов давления.
Таблица 4
* Коллектор с быстросъемным соединением БС70. Описание соединения см. раздел "Быстросъемное соединение БС70".
По заказу коллекторы с БС-70 могут комплектоваться другими втулками.
В комплект поставки коллекторов К2-70-К, К2-70-БС-К входит рукав соединительный 03.
Рис.5.
Рис.6.
Рис.7.
Рис.8.
Рис.9.
Код
коллектора
Резьба Максимальное
рабочее
давление, МПа
Рабочая
среда
Количество
выходных
портов
Источники давления
для работы  с
коллектором
Рис.
к соединительному
шлангу, А
к поверяемым
приборам
Коллекторы для установки манометров общепромышленного исполнения
2 М20х1,5 М20х1,5 60 масло, вода 4 П-70;  PV-411-HP 5
К2-70 М20х1,5 М20х1,5 70 Масло, вода 2 П-70,  PV-411-HP 6
К2-70-БС* М20х1,5 М20х1,5 70 Масло, вода 2 П-70, PV-411-HP 7
Коллекторы для установки манометров кислородного исполнения
К2-70-К М12х1,5 М20х1,5 70 Вода 2 П-70-К 8
К2-70-БС-К* М12х1,5 М20х1,5 70 Вода 2 П-70-К 9
Cредства коммутации и установки приборов, ЗИП
Метрологический стол  (мраморный)
предназначен для размещения эталонов давления (эталонов
серии Метран500 Воздух, грузопоршневых манометров и т.п.).
Рис.10.
	С остав стола:
1  каркас металлический,
2  плита мраморная,
3  демпферы резиновые,
4  опоры регулируемые.
Допускаемая нагрузка на стол  50 кг.
Габаритные размеры: 600 х 400 х 685 мм (длина х